
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 430

10 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αγία 
Ειρήνη» Δημ. Διαμερίσματος Βαθέος περιφέρει−
ας του Δήμου Βαθέος του Ν. Σάμου ............................ 1

Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία 
ζώνης παραλίας στη θέση «ΠΟΥΝΤΑ» Δήμου Σκι−
άθου Ν. Μαγνησίας ...................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1328 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αγία Ει−

ρήνη» Δημ. Διαμερίσματος Βαθέος περιφέρειας του 
Δήμου Βαθέος του Ν. Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Το ν. 2503/1997 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της ΓΓΠΒΑ 

«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων».
5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παράγρ. 3 και 24 πα−

ράγρ. 1 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 11, 12, 13, 14 του ν. 998/ 

1979 «περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας» καθώς και του άρθρου 3 

του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις. Ακόμα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 
παρ. 1. του ν. 998/1979.

7. Τις υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980, 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

8. Την εισήγηση του δασολόγου της Διεύθυνσης Δα−
σών Σάμου Γεωργίου Φωτιάδη για κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας στη θέση «Αγία Ειρήνη» Δημ. Διαμερί−
σματος Βαθέος περιφέρειας του Δήμου Βαθέος του
Ν. Σάμου, εμβαδού ενός (1) στρέμματος που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία, 
αναγέννηση και αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
δια της φυσικής οδού καθώς και τη διατήρηση του δα−
σικού χαρακτήρα, τη δασική έκταση αειφύλλων πλατύ−
φυλλων εμβαδού ενός (1) στρέμματος που ευρίσκεται στη 
θέση «Αγία Ειρήνη» Δημ. Διαμερίσματος Βαθέος περιφέ−
ρειας του Δήμου Βαθέος του Ν. Σάμου Η καταστραφείσα 
έκταση λόγω πυρκαγιάς φαίνεται στο ενταγμένο στο 
Ε.Γ.Σ.Α. 87 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με στοι−
χεία «Α, Β, Γ, ..., Ν, Ξ, Α» κλίμακας 1:1000 του δασολόγου 
της Δ/νσης Δασών Σάμου Γεωργίου Φωτιάδη καθώς και 
στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000, που απο−
τελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 17 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης κ.α.α.

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΙΜΠΕΡΗΣ

3849

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.17 12:21:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3851

    Αριθμ. 7806 (2)
Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία 

ζώνης παραλίας στη θέση «ΠΟΥΝΤΑ» Δήμου Σκιά−
θου Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Δ΄/19.12.2001) 

«περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97 τ.Α΄) «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970,
β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986,
ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του ν.δ. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε 
συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/
1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των 
θέσεων των Περιφερειακών Δ/ντών,οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας που ασκούνται από τον Αναπληρωτή 
Περιφερειακό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/ 
1997 «Διοίκηση,οργάνωση,στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107 τ.Α΄), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 
15/Α΄/28.1.2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο−
λιτικής − αντικειμενικοποίησης του φορολογικού ελέγ−
χου και άλλες διατάξεις».

7. Την απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, που δημοσιεύθηκε στο 
Φ.Ε.Κ. 93/Γ΄/2.4.2004 με την οποία ορίστηκαν οι Γενικοί 
Γραμματείς Περιφερειών της Χώρας.

8. Την από 6.2.2007 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/19.12.2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) «περί αιγιαλού 
και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας, για τον καθορισμό ορίων αιγια−
λού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση «ΠΟΥΝΤΑ» 
Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας.

9. Το από τον Φεβρουάριο 2007 τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 αποτελούμενο 
από δύο (2) πινακίδες που συντάχθηκε από τον Τοπ/φο 
μηχανικό Ηλία Μπέκα και το οποίο ελέγχθηκε ως προς 
την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από την 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Μαγνησίας Βασιλική Χατζηπλή στις 6.2.2007.

10. Την υπ’ αριθμ. 544.5/429/2007 σύμφωνη γνώμη του 
Γ.Ε.Ν. για τα όρια αιγιαλού και παραλίας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 6.2.2007 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/19.12.2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον καθορισμό 
ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη 
θέση «ΠΟΥΝΤΑ» Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας.

Το από τον Φεβρουάριο 2007 τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 αποτελούμενο από 
δύο (2) πινακίδες που συντάχθηκε από τον Τοπ/φο μη−
χανικό Ηλία Μπέκα και το οποίο ελέγχθηκε ως προς 
την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από 
την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας
Ν. Μαγνησίας Βασιλική Χατζηπλή στις 6.2.2007.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα καθορίστηκε από την 
αρμόδια Επιτροπή όπως πιο πάνω αναφέρεται:

Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή 21, 22, 23, ... έως και 45, της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του Κρα−
τικού τριγωνομετρικού δικτύου.

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή 21΄, 22΄, 23΄, ... έως και 45΄, παράλληλη 
της γραμμής αιγιαλού σε απόσταση 15,00 μ. για την 
εξυπηρέτηση των σκοπών του άρθρου 1, παρ. 2 του
ν. 2971/2001.

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει παλαιός αι−
γιαλός.

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της Επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Αυγούστου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

-
  ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, 
παλαιού αιγιαλού σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 και 5 
του ν. 2971/2001 Καθορισμός για πρώτη φορά των 
ορίων αιγιαλού κλπ στη θέση «ΠΟΥΝΤΑ» του Δήμου 
Σκιάθου Ν. Μαγνησίας.

 Στο Βόλο σήμερα, την 6.2.2007, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ προϊστάμενος της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, ως πρόεδρος,
2. ΠΑΝΤΕΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Λιμενάρχης Σκιάθου 

ως μέλος,
3. ΧΑΤΖΗΠΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, τοπογράφος μηχανικός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας ως μέλος,
4. ΚΟΛΟΜΒΟΣ ΗΛΙΑΣ, αναπλ/τής διευθυντής της 

ΠΕ.ΧΩ.Π.Ε. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Μαγνησίας, 
ως μέλος,

Η ΜΟΥΝΤΟΥΡΗ ΚΩΝ/ΝΤΙΑ, διευθύντρια ΠΕ.ΧΩ. Γενι−
κής Γραμματείας Περιφέρειας Θεσσαλίας, αν και προ−
σκλήθηκε νόμιμα δεν προσήλθε, που αποτελούμε την 
επιτροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 και 
5 του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) και της υπ’ 
αριθμ. 9491/20.12.2004 απόφασης του Γεν. Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά από αυτοψία στην παρα−
πάνω περιοχή στις 6.2.2007 ύστερα από πρόσκληση του 
Προέδρου της επιτροπής με το υπ’ αριθμ. 251/31.1.2007 
έγγραφο, αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 12.12.2006 αίτηση του Werner Voss με την 
οποία ζητείται ο καθορισμός του αιγιαλού και της πα−
ραλίας στην παραπάνω περιοχή.



3852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) 
και ειδικότερα τα άρθρα 4, 5 ,6, 7, 8, και 9.

3. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα της 
παραπάνω περιοχής με κλίμακα 1:500, που συντάχθηκε 
τον Φεβρουάριο 2007 από τον τοπογράφο μηχανικό 
Ηλία Μπέκα σε δύο (2) πινακίδες και ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από την Βασιλική Χατζηπλή, τοπογράφο 
μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας στις 
6.2.2007.

4. Την αντίληψη που σχηματίστηκε λαμβάνοντας υπό−
ψη, ύστερα από αυτοψία τις φυσικές και λοιπές ενδεί−
ξεις που επηρεάζουν το πλάτος του αιγιαλού και της 
παραλίας και ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με απότομες κλίσεις.

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις. Με έδα−
φος ημιβραχώδες. Εκτός σχεδίου. Αδόμητες.

3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
και δενδρώδη φυσική βλάστηση.

β) Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 
7−10 Β κυρίως Ν διευθύνσεις.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από βραχώδη ανώμαλη σύσταση, (ιιι).

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή.
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημόσιων κτημά−
των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη.

θ) Το υφιστάμενο Κτηματολόγιο.
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμ−

μα:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή 21, 22, 23, έως και 45, της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατι−
κού τριγωνομετρικού δικτύου.

2. Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001 με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 21΄, 22΄, 23΄, ... έως 
και 45΄, της οποίας οι πλευρές είναι παράλληλες της 
γραμμής αιγιαλού σε απόσταση σταθερή 15,00 μ.

3. Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Η Επιτροπή

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ,
ΕΜΜ. ΠΑΝΤΕΛΑΚΗΣ,

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΑΤΖΗΠΛΗ,
ΗΛΙΑΣ ΚΟΛΟΜΒΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3853



3854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3855



3856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04004301009070008*


